
S / 3 3 2

Q /í(¿n¿á¿w¿¿0' </e Ó¡aA¿cl ^PtiÁ/¿oa

M ontevideo, 1 7 AGO 2023
VISTO: que se e n c u e n tra  vacan te  el cargo de S ub  D irector

G eneral de la  S alud  del M inisterio de S alud  P úb lica ;------------------

CONSIDERANDO: que la  Dra. Ja cq u e lin  C oronato  de F re itas 

reú n e  las condiciones req u erid as p a ra  el desem peño  del c itado

cargo;-----------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a  lo estab lecido  por el Artículo 60° inciso 4 o, 168 

n u m era l 9 o y 181 n u m era l 5 o de la  C onstitución  de la

R epública;---------------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase como Sub  D irectora de la  U nidad E jecu to ra  103 

“Dirección G eneral de la  S a lud” del M inisterio de Salud  

Pública, a  la  DRA. JACQUELIN CORONATO DE FREITAS

(C.I. 1 .977.318-9).---------------------------------- ---------------------------

2o.- C om uniqúese, notifíquese, e tc .-------------------------------------------

Res. Int. N°

Res. Poder Ejecutivo N°

Ref. N° 1 2 /0 0 1 /3 /4 7 6 5 /2 0 2 3  

VC

LACALLE P 0 U  LUIS


